
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del Sindaco 

n. 31 del 29/05/2014 

 

Oggetto: Nomina Vice-Sindaco 

 

Il Sindaco  

 Premesso che il 25 maggio 2014 hanno avuto luogo i comizi elettorali per  l’elezione  diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta SENESI RAFFAELLA nata a 

Monteroni d’Arbia (SI) il 03/10/1955; 

 Visto l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

 Richiamata la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, 

sulle Province, sull’unione e fusione dei Comuni” ha modificato  l’art. 16 del D.L. n. 138/2011 

intervenendo sulla composizione degli organi di governo comunali,  stabilendo per i comuni con 

popolazione fino a 10.000 il numero degli assessori è 4; 

 Richiamati i propri precedenti Decreti dal n. 27 al n. 30 con i quali venivano nominati gli 

Assessori Comunali e loro attribuite le rispettive deleghe funzionali; 

 Ritenuto di dover chiamare ad assumere la carica di VICE-SINDACO l’Assessore 

Comunale  FROSINI ANDREA -  nominato con Decreto n. 27 in data odierna; 

  

NOMINA 

 

VICE-SINDACO il sig. FROSINI ANDREA [………], già nominato Assessore Comunale con 

Decreto n. 27 in data odierna, con delega delle funzioni relative al settore: 

 

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga notificato all’ interessato con avvertenza che il Sindaco può 

sempre motivatamente revocare uno o più Assessori; 

che la presente nomina, ai sensi dell’art. 46 del T.U. n. 267/2000, sarà comunicata al Consiglio 

Comunale nella prima seduta. 

 

 Il Sindaco  

 Fto Raffaella Senesi 

 



 

Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Sindaco 

 

Certificato di pubblicazione 

Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 

 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 

 

 

 


